
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:  2281 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nghi Xuân, ngày 31 tháng 8 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển công dân đang áp dụng biện pháp cách ly y tế tại các 

Trạm Y tế đến địa điểm cách ly y tế tập trung của huyện  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/12/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế,cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày 30/8/2020 của UBND huyện về 

thiết lập cơ sở cách ly y tế tập trung; 

Căn cứ các Quyết định: số 2064/QĐ-UBND ngày 26/8/2020, số 2067/QĐ-

UBND ngày 26/8/2020, số 2276/QĐ-UBND ngày 29/8/2020, số 2277/QĐ-UBND 

ngày 29/8/2020 của UBND huyện về áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung tại 

trạm y tế; 

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Nghi Xuân.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Điều chuyển công dân đang áp dụng biện pháp cách ly y tế tại các 

Trạm Y tế đến địa điểm cách ly y tế tập trung của huyện (có danh sách kèm 

theo). 

Điều 2. Địa điểm, thời gian điều chuyển: 

- Địa điểm cách ly: Khu dự án trồng rừng tại thôn Song Nam, xã Cương 

Gián, huyện Nghi Xuân. 

- Thời gian điều chuyển cách ly: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, ngày 31/8/2020. 

Điều 3. Trong thời gian áp dụng quyết định cách ly y tế, cá nhân có tên tại 

Điều 1 được đảm bảo các chế độ đối với người bị áp dụng biện pháp cách ly y 

tế, cưỡng chế cách ly y tế theo quy định tại Khoản 1, 2, 3, Điều 14 của Nghị 

định số 101/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ và Nghị quyết số 

198/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 của HĐND tỉnh. Tuyệt đối tuân thủ sự 

kiểm soát, quản lý tại cơ sở cách ly, không được tiếp xúc trực tiếp với người 



2 
 

 

thân hoặc tự ý đi ra khỏi khu vực cách ly trừ các trường hợp phải chuyển cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh theo quy định. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

- Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo 

cơ sở vật chất, trang thiết bị, bố trí tiếp nhận, phân loại đối tượng; đảm bảo về 

điều kiện ăn, nghỉ, quản lý, theo dõi y tế đối với những người được đưa về cơ sở 

cách ly y tế tập trung tại Khu dự án trồng rừng tại thôn Song Nam, xã Cương 

Gián. Bố trí cán bộ thực hiện giám sát y tế theo hướng dẫn; đảm bảo phòng và 

kiểm soát lây nhiễm tại cơ sở cách ly. Phối hợp với các cơ quan liên quan đảm 

bảo an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm. Trong quá trình cách ly lấy mẫu 

xét nghiệm cho kết quả âm tính (-) với SARS-CoV-2 và hết thời gian cách ly y tế 

thì làm các thủ tục cần thiết để bàn giao công dân cho gia đình và địa phương nơi 

cư trú. 

- Công an huyện chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo công 

tác an ninh trật tự tại địa điểm thực hiện cách ly y tế; thực hiện biện pháp cưỡng 

chế cách ly y tế đối với các đối tượng thuộc diện phải áp dụng biện pháp cách ly 

y tế nhưng không tuân thủ yêu cầu cách ly y tế. 

- Phòng Tài chính chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các đơn vị liên 

quan đảm bảo kinh phí thực hiện cách ly y tế. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng chống dịch 

bệnh Covid-19 huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự  huyện; Trưởng 

Công an huyện; Đồn trưởng Đồn Biên Phòng Lạch Kèn; Giám đốc Trung tâm y 

tế huyện; Trưởng phòng: Y tế, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã: 

Đan Trường, Cương Gián; Trưởng trạm Y tế các xã: Đan Trường, Cương Gián 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ PC dịch Covid-19 huyện; 

- UBND các xã: Đan Trường, Cương Gián; 

- Trạm Y tế các xã: Đan Trường, Cương Gián; 

- Lưu: VT, TTYT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

DANH SÁCH  

Điều chuyển công dân đang áp dụng biện pháp cách ly y tế tại các trạm y tế 
(Kèm theo Quyết định số 2281/QĐ-UBND  ngày 31/8/2020 của UBND huyện Nghi Xuân) 

 
 

TT Họ và tên 
Năm 

sinh 

Địa chỉ lưu 

trú hiện tại 

Địa điểm 

trở về từ 
Ngày về 

Ngày, 

tháng 

tiếp nhận 

cách ly 

tại trạm 

y tế 

Ngày 

chuyển 

vào cơ sở 

cách ly 

tập trung 

huyện 

1 Dương Anh Hợi 1985 
Bắc Sơn, 

Cương Gián 
Đà Nẵng 25/8/2020 26/8/2020 31/8/2020 

2 Uông Văn Luân 1982 
Trường Tỉnh, 

Đan Trường 
Đà Nẵng 26/8/2020 26/8/2020 31/8/2020 

3 Trương Thị Anh 1984 
Bắc Mới, 

Cương Gián 
Đà Nẵng 29/8/2020 29/8/2020 31/8/2020 

4 Nguyễn Trương Nhật Huy 2012 
Bắc mới, 

Cương Gián 
Đà Nẵng 29/8/2020 29/8/2020 31/8/2020 

5 Nguyễn Diệp Thảo Chi 2018 
Bắc Mới, 

Cương Gián 
Đà Nẵng 29/8/2020 29/8/2020 31/8/2020 

6 Nguyễn Đức Khái 2003 
Trường Tỉnh, 

Đan Trường 
Đà Nẵng 28/8/2020 29/8/2020 31/8/2020 

7 Nguyễn Hiệp Quân 2003 
Trường Tỉnh, 

Đan Trường 
Đà Nẵng 28/8/2020 29/8/2020 31/8/2020 

                                                ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HUYỆN 

 
 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-31T07:08:10+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-31T07:39:49+0700




